



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024

№ 79

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»**

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края», а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» <http://admkrai.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 27.02.2024 № 79

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение 1 к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных  
инвестиций в отдельные объекты капитального строительства  
и о внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных  
дорог Краснодарского края»**

1. В таблице 9:

1) в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

2) раздел «Объем финансового обеспечения» дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

2024 год
11 700 <sup>4)</sup>
11 700 <sup>4)</sup>
11 700 <sup>4)</sup>
11 700 <sup>4)</sup>

»;

3) дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 11 700 (одиннадцати тысяч семисот) рублей.».

2. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 18<sup>1</sup>:

1) в графе «2024 год» цифры «2 500 000 000» заменить цифрами «2 400 000 000»;

2) в графе «2025 год» цифры «2 800 000 000» заменить цифрами

«2 760 000 000»;

3) в графе «2026 год» цифры «2 800 000 000» заменить цифрами «2 857 000 000»;

4) в графе «2027 год» цифры «2 389 891 600» заменить цифрами «2 472 891 600».

3. В таблице 39:

1) в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

2) раздел «Объем финансового обеспечения» дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

2024 год
43 400 <sup>2)</sup>
43 400 <sup>2)</sup>
43 400 <sup>2)</sup>
43 400 <sup>2)</sup>

»;

3) дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 43 400 (сорока трех тысяч четырехсот) рублей.».

4. В таблице 43:

1) в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «50 000 000» заменить цифрами «54 709 900<sup>3)</sup>»;

2) дополнить сноской 3 следующего содержания:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 4 709 900 (четыре миллиона семисот девяти тысяч девятисот) рублей.».

5. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 51:

1) графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего
7 076 441 349
2 021 240 200
5 055 201 149
7 076 441 349
2 021 240 200
5 055 201 149

»;

2) графу «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2024 год
2 422 747 597
213 551 900
2 209 195 697
2 422 747 597
213 551 900
2 209 195 697

».

6. В таблице 67:

1) в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «45 701 600» заменить цифрами «88 101 300<sup>2)</sup>»;

2) дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 42 399 700 (сорока двух миллионов трехсот девяноста девяти тысяч семисот) рублей.».

7. В таблице 73:

1) в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «1 346 403» заменить цифрами «1 362 803<sup>2)</sup>»;

2) дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 16 400 (шестнадцать тысяч четырехсот) рублей.».

8. В таблице 82:

1) в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

2) раздел «Объем финансового обеспечения»:

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

2024 год
66 062 900 <sup>2)</sup>
66 062 900 <sup>2)</sup>
66 062 900 <sup>2)</sup>
66 062 900 <sup>2)</sup>

»;

3) дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 66 062 900 (шестьдесят шесть миллионов шестьдесят двух тысяч девятисот) рублей.».

9. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 83:

1) в графе «2024 год» цифры «50 000 000» заменить цифрами «67 000 000»;

2) в графе «2026 год» цифры «942 576 930» заменить цифрами «925 576 930».

10. В таблице 87:

1) в пункте 1 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» в графе 3 слово «строительство» заменить словом «реконструкция»;

2) в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «200 000 000» заменить цифрами «169 772 400»;

в графе «2027 год» цифры «2 000 000 000» заменить цифрами «1 917 000 000»;

в графе «2028 год» цифры «932 634 000» заменить цифрами «1 045 861 600».

11. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 90:

1) в графе «2025 год» цифры «1 000 000» заменить цифрами «41 000 000»;

2) в графе «2026 год» цифры «579 416 200» заменить цифрами «539 416 200».

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев